

Allegato al paragrafo: 10. STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Piano di Sicurezza e Coordinamento - Valutazione delle spese per l'attuazione dei singoli elementi del Piano

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

pag. 1

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		Euro							
ORGANIZZAZIONE CANTIERE									
1	99.01	Cassetta di pronto soccorso come art. 29 del DPR 303/56 e art. 1 del DM 28/07/58		1,00			1,00		
		SOMMANO n					1,00	88,00	88,00
2	99.02	Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata sostenuta da tubi di acciaio infissi su plinti di cls completa di accesso carraio e cancello pedonale area gru	4,00	4,00			16,00		
		SOMMANO m					16,00	12,00	192,00
3	99.03	Recinzione da cantiere con pannelli di rete elettrosaldata sostenuti da tubi di acciaio infissi su basi di cls completa di accesso carraio e cancello pedonale		112,97			112,97		
		SOMMANO m					112,97	10,00	1.129,70
4	99.04	Delimitazione area di lavoro con paletti e catena area presso pozzetto allaccio impianto illum. votiva		8,00			8,00		
		SOMMANO m					8,00	5,00	40,00
5	99.09	Barriera stradale di sicurezza tipo New Jersey area stazionamento mezzi pesanti per carico/scarico		29,00			29,00		
		SOMMANO n					29,00	12,00	348,00
6	99.08	Rete palsticata stampata recinzione cantiere a detrarre fronte cappella funeraria recinzione gru	4,00	4,00		2,00	225,94		
		SOMMANO m2				2,00	-22,60		
						2,00	32,00		
							235,34	3,00	706,02
7	99.10	Coni rifrangenti in PVC Altezza 30 cm segnalazione transito mezzi internamente al cimitero	10,00				10,00		
		SOMMANO n					10,00	0,90	9,00
8	99.10	Coni rifrangenti in PVC Altezza 50 cm segnalazione transito mezzi esternamente al cimitero	10,00				10,00		
		SOMMANO n					10,00	1,00	10,00
9	99.13	Cartello composito con segnali di sicurezza di superficie superiore a 2500 cm2	3,00				3,00		
		SOMMANO n					3,00	26,00	78,00

A RIPORTARE Euro

4.051,02

Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141

pag. 3

N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		RIPORTO Euro							4.051,02
		DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA							
19	99.25	Ponteggio a telai prefabbricati per costruzione							
		fronte loculi	2,00	21,00		3,00	126,00		
		fronte telaio portico	2,00	21,00		5,00	210,00		
		lato alto copertura		21,00		4,00	84,00		
		fianchi copertura	2,00	12,00		5,00	120,00		
		SOMMANO m2					540,00	11,50	6.210,00
20	99.26	Protezione dalla diffusione di particelle minute							
		con rete tipo zanzariera							
		tratti di recinzione verso cappella funeraria		7,00		2,40	16,80		
		tratti di recinzione verso zone porticate		60,87		3,80	231,31		
		SOMMANO m2					248,11	2,00	496,21
21	99.26	Servizio per la gestione delle emergenze							
			8,50				8,50		
		SOMMANO mesi					8,50	50,00	425,00
		DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE							
22	99.27	Guanti d'uso generale							
			8,50				8,50		
		SOMMANO mesi					8,50	1,25	10,63
23	99.28	Elmetto di protezione con cuffie							
			8,50				8,50		
		SOMMANO mesi					8,50	3,50	29,75
24	99.29	Mascherine monouso							
			8,50				8,50		
		SOMMANO mesi					8,50	1,00	8,50
25	99.30	Gilet ad alta visibilità							
			8,50				8,50		
		SOMMANO mesi					8,50	1,60	13,60
		GESTIONE E COORDINAMENTO							
26	99.31	Riunioni di coordinamento fra responsabili							
		delle imprese operanti in cantiere e il CSE							
		SOMMANO h	5,00				5,00		
							5,00	37,00	185,00
27	99.32	Oneri per manutenzione e pulizia della viabilità							
			1,00				1,00		
		SOMMANO ac					1,00	180,00	180,00

A RIPORTARE Euro									11.609,71
Architetto CLAUDIO DOMINI - Studio in Pordenone, via B.go San Antonio n. 12 - Tel. 0434 522141								pag. 4	
N.ro ord.	Cod. tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			part. ug.	lungh.	largh.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO Euro									11.609,71
28	99.33	Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore Operaio qualificato							
		SOMMANO h	10,00				10,00		
							10,00	28,41	284,10
29	99.36	Oneri per l'adozione di maggiori cautele o sfasamenti temporali negli interventi coinvolgenti reti tecnologiche e in generale							
		SOMMANO ac	1,00				1,00		
							1,00	94,19	94,19
30	99.37	Verifica delle condizioni del cantiere prima della ripresa dei lavori							
		SOMMANO n	2,00				2,00		
							2,00	40,00	80,00
31	99.38	Messa in sicurezza del cantiere in caso di interruzioni del lavoro							
		SOMMANO n	10,00				10,00		
							10,00	10,00	100,00
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA Euro									12.168,00

Dati iniziali di calcolo

importo complessivo dei lavori	€	306.194,86
percentuale incidenza media manodopera	%	24
importo addebitabile alla manodopera	€	73.486,77
costo orario medio della manodopera	€	30,69
costo uomo giorno	€	245,52
stima degli uomini giorno	n	299
durata dei lavori (gg cons. 211 - gg ferie 14)	gg	197
stima presenza media degli operai in cantiere	n	1,52

Dati riassuntivi

oneri generali della sicurezza	€	12.168,00
percentuale oneri generali della sicurezza	%	3,97

importo lavori soggetti a ribasso d'asta

€

294.026,86
